МИНИСТЕРУЛ
ОКРОТИРИЙ (. ")11')Г')ЦИГ

АЛРЕПУЬЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНГШТЬ ИИСТР1 I

МП ПСТЕРСТВО
ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я
ПРИДН1СТР0ВСБК01

МОЛ; 1А В С ЬКОI РЕС ПУБЛ1К И

ИНСТИТУ11,11Е ДЕСТАТ
СПИТАЛУЛЧЕНТРАЛ РАЙОНА

ДИН ГРИГОРИОНОЛ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
ГРПОРЮ ПОЛЬСКА

ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА
ЛЖАРНЯ

Ml-I I IIICTI PC I ВО ЗДРАВООХРАНЕ11ИЯ
11Р И Д Н ЕС Т РО В С К О Й МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГРИГОРИОПОЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

«СС)1 .ПАСОВАНО»
M uiin c ip  и п ш н ю л ш  пен и я
11ргинесуэстж/ПМ олдавской Республики

/ Ч у  _  L К. В, Албул
» 2023 год

ПРИКАЗ

» « о  К » 2023 года № /с fiZ

г. Тригориополь
Г 1

О внесении изменения
в Приказ 1 У «Еригорнопольская центральная районная больница»

от 14 декабря 2022 года № 246
«Об \ гверждепин на 2023 год

тарифов на платные медицинские услуги,
оказываемые ГУ «Г ригориоиольская центральная районная больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 5I3-3-1II «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в
действующей редакции. Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в
действующей редакции. Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 28 сентября 2023 года № 327 «О внесении изменения в
Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21
октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 год предельных уровней тарифов
на услуги, оказываемые государственными учреждениями, подведомственными
Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23
40). а также. руководечвуяеь Письмом Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики ол 5 октября 2023 года №  01.1-14/11483 «О
предоставлении проектов приказов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение ХЛ к Приказу ГУ «Григориопольская центральная
районная больница» от 14 декабря 2022 года Ал 246 «Об утверждении на 2023 год
тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые ГУ «Григориопольская
центральная районная больница», следующее изменение:

а) строки 851 - 854 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

85].
] истерорезектоскопия. Аблация
эндометрия (является следствием
гистероскопии)

1 операция 181,70

852.

Г истерорезектоскопия.
Полипэктомия (удаление полипов
полости матки)(является
следствием гистероскопии)

1 операция 159,30

853.

Гистерорезектоскопия. Резекция
подслизистого миоматозного узла
(является следствием
гистероскопии)

1 операция 169,90

854.

Гистерорезектоскопия с
иссечением синехий и (или)
перегородки полости матки
(является следствием
гистероскопии)

1 операция 159,30

2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на
заместителя главного врача по экономическим вопросам Буряк В.В.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с Z / j  2023 года и действует

по 31 декабря 2023 года.

Главный врач ГУ «Григориопольс Е.В. Либонь

Буряк В.В.
0 210 3-53-33